

عنوان مقاله:

بازتعریف عرصه بندی، ترکیب بندی و انتظام فضاهای مسکن در شهر اهواز با تأکید بر کنترل و جلوگیری از نشر بیماری واگیردار کووید 19

محل انتشار:

هفتمین همایش علمی پژوهشی توسعه و ترویج علوم معماری و شهرسازی ایران (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

نویسندگان:

عبداله جاسمی - دانشجوی کارشناسی معماری موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی خوزستان، ایران

محمدعلی کاظم زاده رائف - عضو هیات علمی گروه آموزشی مهندسی معماری موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی خوزستان، ایران

صبا میردربکوندی - مدرس مدعو گروه آموزشی مهندسی معماری موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی خوزستان، ایران

خلاصه مقاله:

رویدادهای جهانی نظیر جنگ ها یا بیماریهای عفونی واگیردار مانند کرونا یا کووید19، که من شاء آن از شهر ووهان ک شور چین بوده است، تأثیرات زیادی بر جوانب زندگی اجتماعی بشـ دارند که این تأثیرات، گسـتره وسـیعی از کنشهای اجتماعی تا وجوه نمادین معماری شـهرها را در برگرفته و تبعاً تغییرات مشـهودی را در آینده به وجود می آورد. این روزها نه تنها کشـور ایران، بلکه اغلب کشورهای جهان، درگیر بحران و آشفتگی، ناشی از بیماری کووید19 هستند. مردم بیش از پیش، زمان خود را در مسکن میگذرانند و حضور در فضاهای آن را تجربه و درک میکنند. لذا ضرورت عنایت ویژه به عرصه بندی و انتظام فضاهای مسکن در چنین شرایطی کاملاً آشکار است. جهت تأمین فضاهای مورد نیاز برای آسایش انسان، معماری مسکن و نیز عرصه بندی فضایی و ترکیب بندی آن، نه تنها تحقق چنین مواردی مسـتلزم دانش مهندسـی اسـت، بلکه کیفیتی فضـایی را می طلبد که می بایسـت تأمین کننده ی نیازهای فیزیولوژیکی و روانی ان سان ها با شد. در این پژوهش سعی شده، ضمن پرداختن به تجارب ارزشمند عرصه بندی فضایی در معماری سنتی ایران و بازشناسی اصول و قواعد طراحی مسکن امروزی در شهر اهواز، چگونگی عرصه بندی، ترکیب بندی و انتظام فضاهای مسکن در شهر اهواز با تأکید بر معیار کنترل بیماری واگیردار کووید19 مورد بررسی و تحلیل قرار گیرد. در این مقاله از روش تحقیقی توصیفی تحلیلی بهره گرفته شده که با جمع آوری اطلاعات از طریق برر سی کتابخانه های تخصصی و عمومی، سایت های اینترنتی علمی و نشریه های مرتبط با موضوع انجام شده است.

کلمات کلیدی:

عرصه بندی فضایی، سازماندهی فضایی، معماری مسکن، بیماری های واگیردار، ویروس کووید 19، اهواز

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1180374>

